
Администрация Шатковского муниципального округа 

Нижегородской области 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Красноборская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

_26.08.2024г._                                                                                                               № _256_ 

п. Красный Бор 

 

Об организации питания в МОУ «Красноборская средняя школа» 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 

письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 № 02/2230-2020-32 «О проведении 

профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях общественного 

питания и пищеблоках образовательных организаций»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать все необходимые условия для обеспечения горячим питанием учащихся 

школы с 1 по 11 класс со 02 сентября 2024 года. 

2. Утвердить 10-дневное меню (возрастная категория 1-4 классы), (возрастная категория 

5-11 классы). 

3. Организовать бесплатное питание (завтрак) для учащихся начальной школы с 

02.09.2024 за счет бюджетных средств. 

4. Организовать двухразовое питание (по согласованию с Советом родителей школы 

(председатель Тельнова С.В.)) за счет родительских средств и средств, 

предназначенных для выплаты компенсации за питание.  

5. Назначить ответственной за организацию работы столовой, качественное 

приготовление пищи, составление ежедневного меню и ведение необходимой 

документации (по согласованию). 

6. Всем работникам столовой своевременно пройти медицинский осмотр и 

гигиеническое обучение, соблюдать все необходимые требования СП, а также 

правила техники безопасности. 

7. Усилить со 2 сентября 2024 по 31 мая 2025г. в МОУ «Красноборская СШ» контроль 

организации и качества питания. 

8. Учителю истории Новиковой Т.А. (заместителю директора по ВР) разместить на 

информационных стендах памятки по профилактике заболеваний. 

9. Завхозу школу Молевой Н.Ю.: 

8.1. измерять температуру работников пищеблока два раза в день; 

8.2. фиксировать результаты замеров в журнале здоровья; 

8.3. не допускать к работе работников пищеблока с проявлениями симптомов 

острых респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк); 

8.4. обеспечить работникам пищеблока дезинфицирующими салфетками, кожными 

антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими средствами; 

9. Работникам пищеблока соблюдать меры профилактики: 

9.1. носить перчатки, часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными 

антисептиками; 

9.2. проводить дезинфекцию столовой посуды; 

9.3. проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончании рабочей смены. 



10. Уборщику помещений пищеблока: 

10.1. проводить дезинфекцию помещений столовой по окончании рабочей смены 

(или не реже чем через 6 часов); 

10.2. проветривать и обеззараживать воздух в помещениях пищеблока; 

10.3. проводить влажную уборку помещений с использованием дезинфицирующих 

средств. 

11. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за 

организацию питания Новикову Т.А. 

 

 

Директор школы:                                                                                        (С.А. Назарова) 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО работника Подпись 

 Ботякова С.В.  

 Новикова Т.А.  

 Молева Н.Ю.  

 Тельнова С.В.  

 Агапова Г.А.  

 Тюрина Е.А.  

 Скворцова О.Ю.  

 Ботякова Г.А.  

 Метнева В.А.  

 Митрофанова Л.А.  

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




